2024年 11月 19日

各 位

富田薬品株式会社

代表取締役社長

富田 久雄

品質マネジメント国際規格の認証取得のお知らせ

 当社は、これまで物流機能の高度化に向け、医薬品の適正流通基準である GDP ガイドラインに準拠

した品質管理向上に努めるとともに、当社の物流拠点の核である八代物流センターにおいて、医薬品適

正流通に関する国際基準である PIC/S GDP に準拠したドックシェルターを設置するなど、品質管理向上

に向けた取り組みを進めて参りました。

 これに加え、この度、品質管理のグローバルな水準の達成及び維持向上を目指して八代物流センター

において品質マネジメントシステムの国際規格である「ISO9001：2015 年度版」の認証を取得しました

ので、お知らせ致します。

 当社はこの度の ISO9001 取得により、取引メーカー、医療機関をはじめとするステークホルダーの皆様

のご期待にお応えできる高度な品質管理に基づく流通体制を構築して参ります。

■品質マネジメントシステム登録内容

認証番号  ：GIJP-1450-QC

登録組織  ：八代物流センター

所在地     ：熊本県八代市西片町 1454

適用規格  ：ISO 9001：2015

登録範囲  ：医薬品の物流倉庫業務

認証機関  ：株式会社 GCERTI-JAPAN

有効期間  ：2024年 10月 30日から 2027年 10月 29日まで

初回認証日：2024年 10月 30日

以 上